議案第２８号

大田原市手数料条例の一部を改正する条例の制定について

大田原市手数料条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

令和４年２月２１日提出

大田原市長 津 久 井 富 雄

   大田原市手数料条例の一部を改正する条例

 大田原市手数料条例（平成１２年条例第２号）の一部を次のように改正する。

 別表８８の項を次のように改める。

８８ 長期優良

住宅の普

及の促進

に関する

法律（昭

和２０年

法律第８

７号）第

５条第１

項から第

５項まで

の規定に

よる長期

優良住宅

建築等計

画の認定

長期優良

住宅建築

等計画の

認定の申

請に対す

る審査

⑴ 新築

で住宅の

構造及び

設備が長

期構造等

である旨

が記載さ

れた確認

書若しく

は住宅性

能評価書

又はその

写し（以

下この項

及び事項

において

「確認書

等」とい

う。）を

提出して

いる場合

１戸建ての住

宅の場合

１件

につ

き

１７，０００円

建築物全体の

戸数が５戸以

内の場合

１件

につ

き

２８，０００円

建築物全体の

戸数が５戸を

超え１０戸以

内の場合

１件

につ

き

４３，０００円

建築物全体の

戸数が１０戸

を超え３０戸

以内の場合

１件

につ

き

６７，０００円

建築物全体の

戸数が３０戸

を超え５０戸

以内の場合

１件

につ

き

１０６，０００円

建築物全体の

戸数が５０戸

を超え１００

戸以内の場合

１件

につ

き

１６１，０００円

建築物全体の

戸数が１００

戸を超え２０

０戸以内の場

合

１件

につ

き

２６９，０００円

建築物全体の

戸数が２００

戸を超える場

合

１件

につ

き

３３８，０００円

⑵ 新築

以外で確

認書等を

提出して

いる場合

１戸建ての住

宅の場合

１件

につ

き

２４，０００円

建築物全体の

戸数が５戸以

内の場合

１件

につ

き

３９，０００円

建築物全体の

戸数が５戸を

超え１０戸以

１件

につ

き

６１，０００円

内の場合

建築物全体の

戸数が１０戸

を超え３０戸

以内の場合

１件

につ

き

９８，０００円

建築物全体の

戸数が３０戸

を超え５０戸

以内の場合

１件

につ

き

１５６，０００円

建築物全体の

戸数が５０戸

を超え１００

戸以内の場合

１件

につ

き

２３８，０００円

建築物全体の

戸数が１００

戸を超え２０

０戸以内の場

合

１件

につ

き

４０１，０００円

建築物全体の

戸数が２００

戸を超える場

合

１件

につ

き

５０４，０００円

⑶ 新築

で確認書

等を提出

していな

い場合

１戸建ての住

宅の場合

１件

につ

き

４５，０００円

建築物全体の

戸数が５戸以

内の場合

１件

につ

き

１０７，０００円

建築物全体の

戸数が５戸を

超え１０戸以

内の場合

１件

につ

き

１７１，０００円

建築物全体の

戸数が１０戸

を超え３０戸

以内の場合

１件

につ

き

３３７，０００円

建築物全体の

戸数が３０戸

を超え５０戸

以内の場合

１件

につ

き

６０５，０００円

建築物全体の

戸数が５０戸

を超え１００

戸以内の場合

１件

につ

き

１，０４１，０００円

建築物全体の

戸数が１００

戸を超え２０

０戸以内の場

合

１件

につ

き

１，９２３，０００円

建築物全体の

戸数が２００

戸を超える場

合

１件

につ

き

２，７４２，０００円

⑷ 新築

以外で確

認書等を

提出して

いない場

合

１戸建ての住

宅の場合

１件

につ

き

６３，０００円

建築物全体の

戸数が５戸以

内の場合

１件

につ

き

１４９，０００円

建築物全体の

戸数が５戸を

超え１０戸以

内の場合

１件

につ

き

２４０，０００円

建築物全体の

戸数が１０戸

を超え３０戸

以内の場合

１件

につ

き

４７２，０００円

建築物全体の

戸数が３０戸

を超え５０戸

以内の場合

１件

につ

き

８４６，０００円

建築物全体の

戸数が５０戸

を超え１００

戸以内の場合

１件

につ

き

１，４５５，０００円

建築物全体の

戸数が１００

戸を超え２０

０戸以内の場

合

１件

につ

き

２，６８８，０００円

建築物全体の

戸数が２００

戸を超える場

合

１件

につ

き

３，８３３，０００円

 別表９０の項を削り、同表９１の項を次のように改める。

９０ 長期優良

住宅の普

及の促進

１ 長期優良住宅建

築等計画の変更認定

の申請に対する審査

⑴ 新築で住

宅の構造及び

設備が長期構

１件

につ

き

８８の項⑴の規定によ

り算出した額の２分の

１に相当する額

に関する

法律第８

条第１項

の規定に

よる長期

優良住宅

建築等計

画の変更

認定

 造等である旨

が記載された

確認書若しく

は住宅性能評

価書又はその

写し（以下こ

の項及び次項

において「確

認書等」とい

う。）を提出

している場合

⑵ 新築以外

で確認書等を

提出している

場合

１件

につ

き

８８の項⑵の規定によ

り算出した額の２分の

１に相当する額

⑶ 新築で確

認書等を提出

していない場

合

１件

につ

き

８８の項⑶の規定によ

り算出した額の２分の

１に相当する額

⑷ 新築以外

で確認書等を

提出していな

い場合

１件

につ

き

８８の項⑷の規定によ

り算出した額の２分の

１に相当する額

２ 長期優良住宅の

普及の促進に関する

法律第６条第２項の

規定による申出の審

査

⑴ 建築基準

法第６条第１

項に規定する

建築基準関係

規定に適合す

るかどうかの

審査の申出に

対する審査

１件

につ

き

床面積（建築物の計画

の変更に係る部分にあ

っては当該計画の変更

に係る部分の床面積の

２分の１、床面積の増

加する部分にあっては

当該増加する部分の床

面積）に応じ、８９の

項１に規定する額

⑵ 建築基準

法第６条第５

項に規定する

構造計算適合

性判定に適合

するかどうか

の審査

１件

につ

き

８９の項２の規定によ

り算出した額

⑶ 建

築基準

法第８

７条の

建築設

備（小

荷物専

用昇降

１基

につ

き

１５，０００円

４に規

定する

建築設

備に関

する審

査

機を除

く。）

建築設

備の計

画の変

更（小

荷物専

用昇降

機を除

く。）

１基

につ

き

８，０００円

小荷物

専用昇

降機

１基

につ

き

７，０００円

小荷物

専用昇

降機の

計画の

変更

１基

につ

き

６，０００円

 別表９０の項の次に次の１項を加える。

９１ 長期優良住宅の普及の促進に関する法律第１８

条第１項の規定による住宅の容積率に関する特

例の許可の申請に対する審査

１件

につ

き

１６０，０００円

   附 則

 この条例は、令和４年４月１日から施行する。